
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя школа № 10» 

 

ПРИКАЗ 

« 09 » июня 2025                                                                                            №  106 

г. Советск 
 
 О работе спортивной площадки  

в период летних каникул 2025 года 

 

В связи с рекомендациями комитета по образованию (№ 894 от 

05.06.2025г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Утвердить правила поведения на пришкольной спортивной площадке 

(Приложение № 1). 

 2. Разместить указанные правила на стендах около школы, внутри 

здания, на спортивной площадке. 

 3. Вход на спортивную площадку осуществляется через центральный 

вход с 8.00 до 19.00. 

 4. Дежурному в здании школы ежедневно в 7.00 утра осматривать 

территорию спортивной площадки на предмет состояния спортивного 

оборудования и соблюдения санитарных норм. 

5. В выходные дни в 7.00 осмотр осуществляет сторож, работающий по 

графику. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой или за лицом 

временно исполняющим обязанности руководителя во время моего отпуска. 

 

 

 

                 Директор                                                                  Г.Е. Байбакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 1 

к приказу № 106 от «09» июня 2025г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Советская 

средняя школа № 10» 

_______________ Г.Е. Байбакова 

« 09 »  июня  2025 г.  
 

Правила поведения на пришкольной  

спортивной площадке 

 

Посетители спортивной площадки имеют право:  

➢ Использовать спортивную площадку и ее оборудование по прямому 

назначению. 

 

Посетители спортивной площадки обязаны:  

➢ Заниматься только на исправном спортивном оборудовании.  

➢ Бережно относиться к имуществу, соблюдать правила использования 

спортивного инвентаря и оборудования. 

➢ Соблюдать чистоту и порядок на территории спортивной площадки. 

➢ Строго соблюдать требования норм безопасности во время нахождения на 

спортивной площадке.  

 

Посетителям спортивной площадки запрещается: 

➢ Использовать оборудование спортивной площадки не по его прямому 

назначению, в том числе запрещается висеть на футбольных воротах, 

баскетбольных щитах и кольцах. 

➢ Находиться на спортивной площадке детям в возрасте до 10 лет без 

сопровождения взрослых. 

➢ Толкаться, прыгать, кричать и совершать иные действия, нарушающие 

общественный порядок. 

➢ Производить самостоятельную разборку, сборку и ремонт спортивных 

снарядов и оборудования. 

➢ Проносить огнестрельное и холодное оружие, химические и взрывчатые 

вещества, колюще – режущие и иные предметы и средства, наличие либо 

применение которых может представлять угрозу для безопасности 

окружающих. 

➢ Размещать объявления, рекламный материал или иные документы.  

➢ Приносить на территорию спортивной площадки продукты питания и 

принимать пищу, распивать спиртосодержащие напитки.  

➢ Находиться на территории спортивной площадки в состоянии алкогольного, 

токсического или наркотического опьянения.  

➢ Использовать открытый огонь и пиротехнические изделия.  

➢ Входить на территорию спортивной площадки с детскими колясками, а также 

въезжать на велосипедах, мото- и автотранспорте. 

➢ Выгуливать собак. 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ЖИЗНЬ И ЗДОРОВЬЕ  

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ НЕСУТ РОДИТЕЛИ! 


